MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 360, DE 01 DE ABRIL DE 2019

A REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos da

Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os termos do edital nº 139 de 26 de

dezembro de 2018, publicado no DOU em 28 de dezembro de 2018, seção 3, p. 100-114, resolve

retificar em parte os anexos VII, VIII, IX e X da portaria nº 307, de 20 de março de 2019, na forma a

seguir:

Onde se lê:

ANEXO VII

ÁREA DE ESTUDO: 14- Design Gráfico

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Prof. Dr. Alexandre da Silva Sacramento  2145371

Leia-se:

ANEXO VII

ÁREA DE ESTUDO: 14- Design Gráfico

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Wilker Luiz de Melo Barbosa UFAL 1980882

Onde se lê:

ANEXO VIII

ÁREA DE ESTUDO: 15- Linguagem e Representação

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Bruno Morais Silva  1650633

PRESIDENTE Profa. Dra. Juliana Coelho Loureiro UFAL 3490178

2º EXAMINADOR Prof. Dr. Rafael Dias Fonseca UFRJ 2523974

3º EXAMINADOR Prof. Dr. Gustavo Badolati Racca UFRJ 1678554

SUPLENTES
Prof. Dr. Flávio Antonio Miranda de Souza UFPE 275694

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO
Ageilton Apolinário Ferreira UFAL 2159703

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 15- Linguagem e Representação

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Bruno Morais Silva UFAL 1650633

PRESIDENTE Profa. Dra. Juliana Coelho Loureiro UFAL 3490178

2º EXAMINADOR Prof. Dr. Luiz Adalberto Philippsen Junior UFAL 3001114

3º EXAMINADOR Profa. Dra. Bianca Carla Dantas de Araújo UFRN 3549781

SUPLENTES
Prof. Dr. Flávio Antonio Miranda de Souza UFPE 275694

Prof. Dr. Rafael Dias Fonseca UFRJ 2523974

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO
Ageilton Apolinário Ferreira UFAL 2159703

ANEXO IX

Incluir no anexo IX, área de estudo Preservação e Patrimônico, código 16, a servidora Angela

Cristina Santos de Araujo da Universidade Federal de Alagoas, Siape 1466498, para desempenhar a

função de auxiliar de gravação.

Onde se lê:

ANEXO X

ÁREA DE ESTUDO: 17- Projeto de Paisagismo e Urbanismo

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Bruno Morais Silva  1650633

PRESIDENTE
Prof. Dr. Jonathas Magalhães Pereira da Silva

PUC-

Campinas

2º EXAMINADOR
Prof. Dr. Denio Munia Benfatti

PUC-

Campinas

3º EXAMINADOR Profa. Dra. Ruth Maria da Costa Ataide UFRN 350489

SUPLENTES
Prof. Dr. José Almir Farias Filho UFC 2378200

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO
Angela Cristina Santos de Araujo

UFAL

Leia-se:

ANEXO X

ÁREA DE ESTUDO: 17- Projeto de Paisagismo e Urbanismo

Adjunto A - 40H DE – FAU

 INST. SIAPE

SUPERVISOR Bruno Morais Silva UFAL 1650633

PRESIDENTE Profa. Dra. Rachel Coutinho Marques da

Silva
PUC-RJ -

2º EXAMINADOR
Prof. Dr. Denio Munia Benfatti

PUC-

Campinas
-

3º EXAMINADOR Prof. Dr. Jonathas Magalhães Pereira da

Silva

PUC-

Campinas
-

SUPLENTES
- - -

Profa. Dra. Aline de Figueirôa Silva UFBA 1791731

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO
Angela Cristina Santos de Araujo UFAL 14664498

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA